UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Regimine Ecclesiae Episcopalis In Octo
Libros Distribvtvs**

Antonelli, Giovanni Carlo

Velitris, 1650

§. II. An, & quoties iudex possit repetere torturam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11401

1. Ricc. in Collect. decis. 574. par. 3:
2. Ricc. in Collect. decis. 574. par. 3:
3. Ricc. in Collect. decis. 574. par. 3:

An. & quoties Iudex possit repetere
torturam.

Repetitio quoque torturæ Iudicii est arbitraria, ut constat ex l. repeti ff. de Quest. & notat. Bart. in l. unius §. reus num. 2. ff. de Quest. & alij cauere tamen debet Iudex, nè huins arbitrij pretextu immoderatè seuiat, sed potius in dubio nō deueniat ad repetitionem, ut dicit Clar. in Prædict. crimin. §. fin. q. 64. vers. hac autem. Ricc. in Collect. decis. 1567. p. 5. Quare si contra reū adsint indicia leuia, non multum manifesta, nec multum vrgentia, tunc quæstio de eo non debet repeti Bart. ibidem d. n. 2, nisi forte superuererint noua indicia, tunc enim tortura repeti potest secundum communem, & receptam DD. sententiam Gandin. d. tit. de Question. num. 20. Clar. d. q. 64. vers. ultimo videndum Bonifac. de Vitalin. in tr. de malef. in rubr. Quæ indic. deb. præc. tort. num. 8. hæc tamen indicia debent differre à primis species, vel substantia secundum Boff. in tit. de Tortur. num. 46. Add. ad Bart. in d. l. unius §. reus Loccatell. de Quest. Iudic. inspect. 5. num. 70. Ricc. in Collect. dec. 2263. par. 6. vel saltem esse debent fortiora, & eidem prioribus, ut d. Gandin. loco cit. num. 20. Bart. in d. §. reus num. 2. & alij apud Clar. d. q. 64. vers. ultimo videndum.

Potest similiter repeti tortura, si adsint indicia valde vrgentia,

& valde manifesta, & Reus fuerit leuiter tortus, Bart. in d. §. reus n. 2. Ricc. in Collect. decis. 574. par. 3: & decis. 2263: par. 6: Loccatell: d: insp: 5: num: 54: Clar. d. q. 64. vers. hoc autem, & alij communiter: quæ admodum repeti etiam potest, si reus in tortura confiteatur, & dein de non docto de errore reuocaret suam confessionem, etiam si alia indicia non superuenerint: hoc enim indicium variationis, cum ex ore proprio procedat, est cæteris potentius Bart. in d. §. reus in fin. Boff. tit. de Tortur. n. 46. & 47. Clar. d. q. 64. in fin. & alij apud Dian. par. 4. tr. & ref. 23. quod intellige, si ante confessionem præcedebant legitima indicia, ut d. Bonac. relatus in Syntag. opin. commun. tit. de Quest. cap. 7. vers. confessio in tortura.

22 Verum huiusmodi tortura repetenda non est ultra tertiam vicem, Boff. ibidem num. 44. Ricc. in Collect. dec. 574. par. 3. Ambrofin. de mod. form. process. inform. lib. 4. c. 4. nu. 7, vbi etiam notat, quod qualibet vice potest reus ter quassari, hoc est tribus iustibus funis confutari, ut dicit etiam Dian. par. 4. tr. 6. ref. 35. quod arbitrio Iudicis relinquitur Loccatell. d. insp. 5: n. 60. & seq. tormentum vero vigilie nunquam est repetendum propter eius atrocitatem Loccatell. insp. 2. nn. 23. & seq.

23 Quare si reus iterum positus in tormentis confiteatur, & deinde in ratificatione iterum neget, non erit procedendum in infinitum, sed sufficit, si tormenta tertio repeatantur; & si deinde in-

negatiua persistar, Index accusatori terminum statuet ad probandum delictum, quo non probato reus absoluendus est ex hac tenus deductis, vel relaxandus cum cautione de se representando, ut d. Clar. §. fin. q. 21. vers. ulterus quero in fin. Loccatell. insp. 5 n. 72. Ricc. in Collect. dec. 2263. par. 6. Gandin. d. tit. de quest. num. 21. vel

26 in tormento vero vigiliæ potest reus detineri longiori tempore, videlicet usque ad quinque, & etiam ad decem horas arbitrio Iudicis secundum DD. quos refert, & sequitur Loccatell. loco prox. cit. n. 61. & seq.

Gand. d. tit. de quest. num. 21. vel 27 in peñam extraordinariam damnari potest iuxta ea, quæ supra diximus, & notat etiam Loccatell. d. insp. 5. num. 100. Ambrofin. loco cit. num. 9.

Obserua tamen, quod si reus bis fuerit sufficienter tortus, non effet in tali casu tertio torquendas, quia indicia prioris confessionis per peñam secundæ torturæ satis purgata sunt Dian. p. 4. tr. 6. ref. 24: ubi citat Farinac. q. 38. num. 106: Carthar. de Interr. reor. lib. 4. cap. 1. nu. 132: & 161. et alios.

24 Obserua 2. quod quando tortura est repetenda ex nonis indicijs, danda est etiam reo copia indiciorum, ut d. Pagn. in Direct. Inquis. p. 3. comment. 54. Carthar. loco cit. lib. 4. cap. 1. num. 198. quos refert Dian: d. par. 4. tr. 6. resolut. 16. in fin.

25 Obserua 3. quod in tormento unus non potest reus detineri ultra horā ex motu proprio Pij IV. apud Loccatell. d. insp. 5: nu. 60. ubi etiam notat, quod aliquando detinetur etiam breuiori tempore iuxta qualitatem delicti, personæ & indiciorum: quod arbitrio Iudicis relinquitur, Gandin. d. tit. de quest. num. 10. Bonifac: de Vitalin.

27 Obserua 4. quod reus torqueri debet tribus diebus separatim. Clar. d. q. 64. vers. debet igitur Loccatell. d. insp. 5. num. 73.

28 Obserua 5. quod potest Index ex iusta causa dividere torturam, præsertim si reus parum, aut nihil pati videtur; & ideo si censeat, reum esse torquendum per horā integrā, & in tortura illum non detinuit, nisi per medianam horam, potest eo casu reum iterum torquere usque ad horam integrā; secus si reus nō posset torqueri, nisi per medianam horam, aut paulo plus, vel minus: tunc enim tortura non est diuidenda, quia sic acrius torqueretur, ut dicunt DD: apud Loccatell. d. insp. 5. n. 67. & seq. ubi etiam notat, quod tormentum vigilæ propter illius gravitatem, & atrocitatem non est diuidendum.

29 Obserua 6. quod tortura non repetitur, si rens debilis sit, & delicatus, vel si forte defecerit in tormentis: quia tunc dicitur sufficienter tortus ita ut non sit amplius torquendus, idem Loccatell. loco proximè cit. num. 67: & 102. ubi citat Farinac. quest. 38. nu. 82 & Maur. Burg. de mod. proc. ex ab. rupt. q. 42. num. 15.

§. III.